
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 7Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2015-CCG/PA.
Termo Aditivo: 8º
Contrato: 13/2015 – CCG/PA.
Objeto: Prorrogação do contrato nº. 13/2015, para prestação de serviços 
de copeiragem, por mais 06 (seis) meses.
Fundamento: art. 57, II da Lei n. 8.666/93.
Data da assinatura: 06/09/2019.
Vigência: 08/09/2019 a 07/02/2020.
Valor: R$ 33.618,00 (Trinta e três mil seiscentos e dezoito reais).
Exercício: 2019.
Orçamento:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Sub-Função: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339037;
Ação: 233643
Contratada: A. A. J LOURENÇO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
05.619.593/0001-92
Endereço: Travessa do Chaco, nº1847-Casa B, Bairro do Marco, CEP: 
66.093-541, Belém-Pará.
Ordenador
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 473815

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 589/2019-PGE.G., 12 de setembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Washington Matheus Lima Cunha, Assisten-
te Administrativo, identidade funcional nº 57194042/1 portador do CPF 
n°740.514.742-91, Suprimento de Fundos no valor de R$ 998,00 (nove-
centos e noventa e oito reais), o qual deverá observar a classifi cação or-
çamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339036 – R$ 998,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 10 (dez) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 473787

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 586/2019 – PGE.G., 12 de setembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 diária aos 
servidores Rose Mary Pinheiro, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 
31763/1 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. Funcional nº 
55589376/1, a título de complementação de diária, concedida através 
da Portaria nº 526/2019 – PGE.G, de 21.08.2019, no período de 11 a 
12.09.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 473659

Portaria nº 590/2019 – PGE.G., 12 de setembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária aos 
servidores Luis Augusto Godinho Sardinha Correa, Procurador do Estado, 
Id. Funcional nº 5930956/1 e José Miguel Darci Junior, Motorista, Id. Fun-
cional nº 5208661/1, para comparecer em audiência referente ao processo 
nº 0001440-52.2018.4.01.3907, no período de 17 a 18.09.2019.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Tucuruí/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 473849
Portaria nº 585/2019 – PGE.G., 12 de setembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diá-
rias à Procuradora do Estado, Fabíola de Melo Siems, Id. Funcional Nº 
5703107/2, para participação no seminário nacional sobre “Responsabili-
dade dos Agentes e as Alterações da LINDB, Rescisão do Contrato e Apli-
cação de Sanções”, no período de 22 a 24.09.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 473646
Portaria nº 588/2019 – PGE.G., 12 de setembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Luis Augusto Godinho Sardinha Correa, Procurador do Estado, 
Id. Funcional nº 5930956/1 e Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 
nº 5905704/1, para tratar da decisão de bloqueio de verbas públicas nos 
autos do processo nº 0003964-55.2016.8.14.0040, no dia 12.09.2019.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Parauapebas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 473756

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Nº 233/2019-AGE/GEJUR

Belém, 11 de setembro de 2019.
Ao Sr. Jorge Antônio Santos Bittencourt,
Residente e Domiciliado na Tv. Humaitá nº 1974, bairro; Marco, CEP: 
66093110.
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, atra-
vés da portaria AGE nº 20/2019- GAB, de 28 de janeiro de 2019, com o 
objetivo de apurar os indícios de irregularidades na execução das obras de 
reforma do Núcleo de atendimento Integrado (NAI PROPAZ), sendo que os 
investigados ainda estão em apuração.
Com base no artigo 5º do Decreto Estadual nº 2.289 de 13 de dezembro de 
2018 a GEJUR – Gerência Jurídica da AGE, atuando como membro auxiliar 
da investigação preliminar, requer que o DESTINATÁRIO compareça  para 
prestar esclarecimentos acerca da investigação preliminar nº 201937045 à 
Audiência designada para o dia 08/10/2019 (terça-feira), às 11:00 horas, 
na sede deste Órgão - localizado na Rua Domingos Marreiros nº 2001- 
Bairro: Fátima - CEP: 66060-160 Belém - Pará – para prestar esclareci-
mentos sobre os indícios de irregularidade encontrados na execução das 
obras do Núcleo de Atendimento Integrado (NAI-PROPAZ) .
Fica facultado ao depoente comparecer acompanhado de advogado.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 473830


